
Doplňující informace k výběru stočného v roce 2024 

Platná cena stočného, která je schválená Státním fondem životního prostředí 

České republiky (SFŽP ČR), Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 činí 

80,00 Kč/m3 včetně DPH. 

Vlastníkovi/kům nemovitosti – rodinným domům bude pro rok 2024 prominut 

poplatek za odpad a dostanou peněžní dar pro občany na údržbu kanalizační 

přípojky ve výši 200,-Kč na osobu, která má trvalý pobyt na daném čísle 

popisném. Peněžní dar 200,-Kč na osobu bude vyplacena pouze vlastníkovi 

nemovitosti za podmínky, že je trvale připojen celý kalendářní rok (tj. od 1.1. … 

do 31.12. …) na vybudovanou gravitační splaškovou kanalizaci. V případě 

odpojení, byť jen na jeden den – ne z důvodu údržby, je vlastník nemovitosti, 

kterému byl prominut poplatek za odpad tento ihned vrátit - zaplatit Obecnímu 

úřadu Mikulůvka a poskytnutý peněžní dar ihned vrátit. Vlastníkovi nemovitosti 

tato skutečnost bude oznámena při podpisu smlouvy o odvádění odpadních vod 

kanalizací obcí Mikulůvka.  

Peněžní dary se budou vyplácet od termínu 05.02.2024 do 28.02.2024 

v úřední dny (tj. každé pondělí a středu v měsíci únoru roku 2024) od 13:00 

hod. do 17:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Mikulůvce. Pokud 

si tento peněžní dar v uvedeném termínu občané nevyzvednou, tak tito 

občané nemají již nárok na vyplacení peněžního daru a tento propadá obci 

Mikulůvka. Na vyplacení peněžního daru není právní nárok. 

 


